

MOTION TILL EKONOMISKA FÖRENINGEN SKANÖRSGÅRDENS ÅRSMÖTE 2018.

Tidigare har i årsberättelsen (2015-02-08) fastslagits att Garagefond, Va-fond och Gäststuga ligger som egna konton och ska redovisa sina egna intäkter och kostnader. Våra fonder är:

Reservfond (ska finnas enligt föreningens stadgar). Avsättning 5% av nettovinsten. Finns inte redovisad. Den ska finnas under bundet kapital.

Garagefond (har funnits sedan föreningens början och denna har aldrig av årsmöte ifrågasatts).

VA-fonden (beslutades om att den skulle behållas på årsmötet för två år sedan).

Förnyelsefond. Denna kan tillföras vinstmedel som ska användas för gäststuga och grönområden efter att reservfonden fått sitt.

Vi finner det synnerligen viktigt att samtliga fonder redovisas i den ekonomiska berättelsen.

Fonderna ska redovisas var för sig med inkomster och utgifter, så att alla förstår och enkelt kan bilda sig en uppfattning om hur fonderna används eller tillväxer. Man ska inte behöva bläddra igenom hela den ekonomiska berättelsen och leta efter uppgifter.

Om inte styrelsen klarar av detta inom sitt redovisningsprogram, så torde det inte vara några svårigheter att enkelt göra en uppställning enligt följande:

Vid årets början finns 92.223,35 kr

Inbetalas till fonden 43.200 kr

Ev ränteinkomster 0 kr

Summa: 135.423,35 kr

Utgifter under året

för försäkringar 3.721 kr

för el 6.095 kr

för reparationer o dyl 0 kr

Kvar vid årets slut 125.607,35 kr

Svårare än så här är det inte.

Undertecknade begär att fonderna redovisas i årsberättelserna var för sig på enkelt och för alla lättförståeligt sätt.

B. HILLEN

Svar till Motion om redovisning av fonder separat i årsberättelsen.

Sammanfattat

Motionen omfattar en begäran att samtliga fonder ska redovisas i den ekonomiska berättelsen.

Svar

Detta togs upp i en motion till årsmötet 2017 och fick avslag på årsmötet.

Enligt våra stadgar ska vi visa våra tillgångar i en s.k. förnyelsefond. Beloppen redovisas på respektive konto och en extra rad i bokföringen anses inte tillföra något värde.

Styrelsen yrkar på avslag till motionen.